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ТЕЛЬ АВИВ или ИЕРУСАЛИМ
06.03.2020 – 09.03.2020
возможны любые даты и любое количество ночей под расчет
по желанию продление тура на любое количество ночей в Тель Авиве или в Иерусалиме, а также для отдыха на Красном и Мёртвом морях 
ПРОГРАММА ТУРА ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ В ТЕЛЬ АВИВЕ
	1 день
	Прибытие в аэропорт им. Бен Гуриона. Трансфер в Тель Авив. Размещение в гостинице.

	3 день
	Свободный день или опционная экскурсия на выбор за доплату всего 30$ на человека (специальная цена в честь праздника!!!):
Иерусалим – город трех религий или Иерусалим+Вифлеем или поездка на Мертвое море (отдых, без экскурсии). Описание смотрите под важными примечаниями.

	3 день
	Обзорная экскурсия по  Тель Авиву – культурному и административному центру Израиля, прогулка по аллеям древнего портового города Яффо, с которого начинался путь паломников в Иерусалим в былые времена. Посещение выставочного зала IDC на Израильской Алмазной Бирже: увлекательный тур в мир алмазов и бриллиантов, демонстрация работ лучших ювелиров страны, новости о последних разработках и коллекциях ювелирного искусства (пол дня, организатор – алмазная биржа).

	4 день
	Трансфер в аэропорт.

	Индивидуальные трансферы: по желанию доплата за индивидуальные трансферы аэропорт-гостиница-аэропорт 1 человек $43, за двоих $40, за троих $30. Трансфер необходимо бронировать при бронировании тура.


ПРОГРАММА ТУРА ПРИ РАЗМЕЩЕНИИ В ИЕРУСАЛИМЕ
	1 день
	Прибытие в аэропорт им. Бен Гуриона. Трансфер в Иерусалим. Размещение в гостинице.

	2-3 дни
	В один из дней экскурсия по Иерусалиму (одна экскурсия входит в стоимость, вторую экскурсию можно заказать дополнительно за доплату всего 30$ на человека – специальная цена в честь праздника):
Иерусалим Христианский 7 марта 2020 года
Иерусалим Трех религий 8 марта 2020 года
Иерусалим и Вифлеем 7 и 8 марта 2020 года
Описание смотрите под важными примечаниями.

	4 день
	Трансфер в аэропорт.

	Индивидуальные трансферы: по желанию доплата за индивидуальные трансферы аэропорт-гостиница-аэропорт 1 человек $105, за двоих $70, за троих $45. Трансфер необходимо бронировать при бронировании тура.


Возможно бронирование других гостиниц (оперативно предоставим стоимость под Ваш запрос). Мы предлагаем наиболее популярные гостиницы соотношение цена-качество
· ТЕЛЬ АВИВ
	Гостиницы
	DBL

ВВ
	SGL

ВВ
	TRPL

ВВ
	DBL + CHD (02-11,99), ВВ

	Imperial 2*+ 
	520
	465
	710
	640

	Armon Hayarkon 3*
	635
	565
	----
	790

	Golden Beach 3* 
	680
	600
	925
	850

	Grand Beach 4* эконом 
	760
	660
	1055
	945

	Herods 4*
	1070
	970
	1450
	1200

	Royal Beach 5*
	1285
	1185
	1860 (студио)
	1550 (студио)

	David Intercontinental 5*
	1335
	1250
	1530
	1365


ИЕРУСАЛИМ

	Гостиницы
	DBL

ВВ
	SGL

ВВ
	TRPL

ВВ
	DBL + CHD (02-11,99), ВВ

	Jerusalem Gate 3* эконом 
	585
	485
	800
	745

	Jerusalem Gold 3* sup-4* 
	665
	565
	915
	840

	Lev Yerushalayim эконом, центр
	665
	490
	910
	845

	Ibis City 4* эконом, центр
	805
	715
	1095
	1015

	Grand Court 4*
	820
	680
	1145
	1035

	Ibis Styles 4* центр
	855
	760
	Под запрос
	1075

	Harmony 4* бутик, центр
	975
	875
	1345
	1230

	Orient 5* deluxe
	1250
	1110
	1850
	1500


В стоимость тура входит: размещение в гостиницах на выбор с завтраком (в случае раннего выезда завтрак облегченный или упакованный), групповая сборная экскурсия с русскоговорящим гидом (при размещении в Тель Авиве экскурсия Тель Авив-Яффо, при размещении в Иерусалиме экскурсия по Иерусалиму или Иерусалим+Вифлеем), групповые трансферы аэропорт-гостиница-аэропорт. Групповой трансфер аэропорт-гостиница-аэропорт — это трансфер от транспортной компании аэропорта, а не от туристической компании. День прилета - возможно ожидание в аэропорту от 10 мин. до нескольких часов и более. Пассажиров ожидают с разных рейсов и развозят по разным гостиницам. В случае неявки на трансфер в течение полутора часов после посадки  самолета, штраф 100% и не всегда есть возможность за доплату заказать дополнительный групповой трансфер.  Уровень обслуживания как в маршрутных такси. День вылета - в аэропорту необходимо быть за три часа до вылета, но, так как трансфер групповой, то приезд в аэропорт может быть вовремя, а может быть за пять часов и более).
В стоимость тура не входит: авиаперелет от $190 и выше  в зависимости от тарифа на момент бронирования, медстраховка $4 на человека до 69 лет (если старше, то за доплату).

ВАЖНЫЕ    ПРИМЕЧАНИЯ:

· стоимость дана в долларах США для граждан Украины не имеющих израильские документы;

· возможно бронирование других экскурсий в зависимости от графика. Заказ экскурсий для детей до 6 лет под запрос (уточнять при бронировании);
· по желанию возможно бронирование других гостиниц, мы предлагаем наиболее популярные гостиницы по соотношению «цена – качество». Оперативно предоставим расчет на другие гостиницы. Наличие мест в гостиницах под запрос на момент бронирования;

· информацию о безвизовом / визовом въезде в Израиль необходимо предоставлять туристам 

http://embassies.gov.il/kiev/ConsularServices/Pages/InfoUkrCitizens.aspx, т.к. в некоторых случаях нужны визы. Если у ребенка детский проездной, то нужна виза. Срок действия заграничного паспорта должен заканчиваться не ранее, чем через 6 месяцев со дня выезда из Израиля.
Описание экскурсий (в описании возможны изменения):
Иерусалим - город трех религий: Иерусалим - святой город для трех основных мировых монотеистических религий. Панорама исторической и современной части Иерусалима. Обзорная экскурсия по еврейскому, христианскому и армянскому кварталам Старого города. Гора Сион, гробница царя Давида - основателя Иерусалима. Крестный путь - путь Скорби - 5 последних остановок Христа до места его распятия, смерти и воскресения. Храм Гроба Господня - одна из величайших святынь в Христианстве. Стена Плача - самое священное место в Иудаизме. Для еврейского народа это воспоминания и моления о Первом и Втором Храмах  и мечта о Третьем Храме. 8 марта.

Иерусалим Христианский: панорама Иерусалима откроется со смотровой площадки Маслиничной горы, Гефсиманский сад - место, где Иисус молился со своими учениками. В центре сада - Церковь Страстей Господних (Церковь всех наций). Церковь Успения Богородицы. На Сионской горе находится Горница Тайной Вечери - место последней трапезы Иисуса Христа со своими двенадцатью учениками. Трагический путь - путь Скорби - 5 последних остановок Христа до места его распятия, смерти и воскреcения. Храм Гроба Господня - одна из величайших святынь в Христианстве. Современный Храм Гроба Господня состоит из трех основных  сооружений: храма на Голгофе, часовни Гроба Господня и храма Воскресения. Также в состав Храма Гроба Господня входят многочисленные приделы, часовни и монастыри, принадлежащие разным конфессиям. Стена Плача- самое священное место в Иудаизме.
 7 марта.

Иерусалим Христианский + Вифлеем: в Вифлееме Храм Рождества Христова, который является одной из старейших непрерывно действующих церквей мира. Он построен над пещерой, где, согласно легенде, родился Иисус из Назарета, потому для христиан всего мира церковь Рождества  является одной из величайших святынь. Важнейшие святыни храма – чудотворная икона Радостной Богородицы, Вифлеемская 14 – ти угольная звезда, “ясли“, в которых лежал младенец Иисус, “алтарь Волхвов“. Для проезда в Вифлеем (Палестинская автономия) необходим НЕ израильский загранпаспорт. Иерусалим – Святой город для христиан всего мира. Важнейшие места христианства - Крестный путь (пять последних остановок),  Храм Гроба Господня, Голгофа. Стена Плача. 7 и 8 марта.
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